
Zápis ze zasedání výboru ČHS ČLS JEP 
 

Datum: 1. 12. 2020 
Přítomni: Brůha, Urbánek, Šperl, Fraňková, Husa, Husová, Fejfar, Trunečka, Petrtýl, Vítek 
Omluveni: Jirsa, Volfová, Dvořák 
Hosté: Skálová, Hůlek. 
Za RK: Vaňásek, omluveni: Lotková, Šenkeříková,  
Místo konání: Malá zasedací místnost 1. LF UK, Na Bojišti 3, Praha 2 
Zapsala: Málková 

        Program zasedání výboru: 

1. Předání Ceny ČHS za r. 2019 (Ing. Šuk; ostatní ceny podporované firmami se předávají 
1 x za 2 roky, předání na MHD 2021) 

2. Májové Hepatologické Dny 2021 – (Brůha, Skálová) 
3. Akademie hepatologie (Urbánek) 
4. Další akce r. 2021 
5. Doporučené postupy pro Hepatorenální syndrom (ve spolupráci s Nefrologickou 

společností) 
6. Různé (čestné členství, nové přihlášky, zrušení členství aj.) 

1.Předání Ceny České hepatologické za r. 2019 

Prof. Brůha, předal Cenu ČHS za rok 2019 Ing. Šukovi. 

Cena prof. Hořejšího, Cena prof. Ježka budou oficiálně předány na MHD 2021 v Plzni. 

 
2.Májové Hepatologické dny 2021- informace prof. Brůha, Mgr. Skálová 

 Informace prof. Brůha 

Příprava MHD, které se budou konat v Plzni 12. 5.-14. 5. 2021 
-Postgraduální kurz připravený pro MHD 2020 se posouvá na rok 2021- výbor souhlasí 

-pozvání zahraničních hostů až dle aktuální epidemiologické situace 

-kulturní program-dle aktuální epidemiologické situace 

-koncepce sympozií (ponechat harmonogram z r. 2020) 

Diskutována byla verze MHD on-line, pokud by se situace ohledně pandemie covid 19 opět 

zhoršila, MHD bude on-line (organizace profesionální agenturou). 

 

Výroční zpráva revizní komise České hepatologické společnosti ČLS JEP informace prof. 

Brůha, MUDr. Vaňásek 

Informace předsedy RK MUDr. Vaňáska, Ph.D. 

Revizní komise doporučuje ČHS na dalších jednáních vypracovat návrh změny stanov ČHS 

tak, že umožní on-line konání plenárních schůzí v případě opakování situace letošního roku 

(pandemie covid 19) v budoucnu. Novela stanov by měla být předložena na nadcházející 

plenární schůzi, a to s fyzickou účastí členů ČHS k odhlasování. 



Revizní zpráva i ostatní náležité dokumenty musí být uveřejněny na webu ČHS ČLS JEP 

s dostatečným předstihem před plenární schůzí. 

3. Akademie hepatologie (prof. Urbánek) 

-Diskutováno zvýšení účasti na akci – Akademie hepatologie 2021 bude navázána na 
„Certifikovaný kurz“ v hepatologii organizovaný ve spolupráci s IPVZ (2 dny), počet pracovišť 
bude zachován, vhodný je jednodenní program Akademie. 
-členové výboru dají k dispozici témata pro Certifikovaný kurz. 

4. Další akce rok 2021 
 
-Nová éra (prof. Urbánek) - předpoklad prezenčně (v případě nutnosti i on-line) termín 
27.3.2021. 

-Podzimní pracovní den-dle aktuální situace 

5.Doporučené postupy pro Hepatorenální syndrom (ve spolupráci s Nefrologickou 
společností). 

Informace prof. Brůhy – spolupráce s Nefrologickou společností prof. MUDr. Ivanem 
Rychlíkem, CSc. I. Interní klinika 3. LF UK a FNKV. 

6.Různé (čestné členství, nové přihlášky, zrušení členství aj.) 

Projednáváno bylo čestné členství ČHS ČLS JEP pro prof. MUDr. Václava Kordače, DrSc. – 

výbor souhlasí s udělením čestného členství. 

Připomínky, aby na web. stránkách ČHS ČLS JEP byly zveřejněny informace o čestných 

členech společnosti. 

Výbor vzal na vědomí souhlas s umístění loga ČHS na videoklip "Testuj se včas" pro společnost Gilead 

(schváleno per rollam dne 27.9.2020). 

Výbor schválil výši členských příspěvků: Výše členských příspěvků ČHS ČLS JEP pro rok 2021 

je 300,- Kč (Člen ČHS ČLS JEP, který dosáhl důchodového věku a požádá o snížení členského 

příspěvku, platí 50Kč). 

Výbor vyslovil souhlas s ukončením členství ČHS ČLS JEP MUDr. Michala Oščipovského, 

Nemocnice, Interní odd. Kutná Hora. 

Výbor souhlasí se snížením příspěvku na částku 100,- Kč Mgr. Janě Jašprové, Ph.D. 

Termíny zasedání výboru ČHS ČLS JEP v r. 2021 jsou 2.3., 1.6., 7.9., 7.12. v malé zasedací 

místnosti 1. LFUK, Na Bojišti 3, Praha 2.  

 

prof. MUDr. Radan Brůha, CSc.                                                          doc. MUDr. Jan Šperl, CSc.                      

      předseda společnosti                                                                             vědecký sekretář 
 


